

تحلیل نیویورک تایمز از انتخابات ارمنستان و اعتراضات به نتایج آن

هزاران نفر با تجمع در ایروان پایتخت ارمنستان در اعتراض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری روز سه شنبه تظاهرات کردند.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان: هزاران نفر با تجمع در ایروان پایتخت ارمنستان در اعتراض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری روز سه شنبه تظاهرات کردند. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از نیویورک تایمز، اعتراضات مخالفان که مدعی تقلب در انتخابات شده اند، در حالی است که ناظران بین المللی این انتخابات را نسبتاً آزاد و عادلانه ارزیابی کرده اند. در این انتخابات سرگئی سرکیسیان نخست وزیر کنونی، توانست با کسب پنجاه و سه درصد آرا پیروز شود. انتخابات ریاست جمهوری روز سه شنبه پانزدهمین انتخابات سراسری در ارمنستان از زمان استقلال این کشور از شوروی سابق در سال 1991 است. در این انتخابات رقابت اصلی میان سرکیسیان و پتروسیان اولین رئیس جمهوری ارمنستان در زمان استقلال این کشور بود. سرکیسیان یکی از متحدان روبرت کوچاریان رئیس جمهوری کنونی است که به علت محدودیتهای قانونی نتوانست بار دیگر نامزد انتخابات شود. البته تظاهرات اعتراض آمیز همانند اعتراضات سیاسی در دیگر جمهوری های سابق شوروی از جمله گرجستان و آذربایجان دو همسایه ارمنستان به خشونت کشیده نشده است. گرچه دولت مردان در ارمنستان در مقایسه با دیگر جمهوریهای سابق شوروی اعتراضات مخالفان را بیشتر تحمل می کنند اما دموکراسی در این کشور هنوز با موانع زیادی روبروست. به اعتقاد رئیس باشگاه مطبوعات ایروان این مسئله می تواند باعث بروز تنشهایی در کشور شود. سخنگوی پتروسیان نامزد شکست خورده انتخابات ارمنستان نیز گفت نمی توان انتخابات اخیر را انتخابات نامید زیرا بیشتر شبیه جنگ اعلام نشده علیه مخالفان بود. به عقیده او حزب حاکم با بهره گیری از منابع دولتی بر آرای مردم تاثیر گذاشت و آن را به نفع خود تمام کرد. با وجود این سازمان امنیت و همکاری اروپا که ناظر بر انتخابات بود آن را تقریباً منطبق بر تعهدات بین المللی حکومت ارمنستان ارزیابی کرد با این حال لزوم بهبود بیشتر آن را خاطر نشان کرد. ارمنستان به علت نداشتن منابع طبیعی مجبور است با کشورهای دیگر جهان متحد شود و این مسئله تاثیر مثبتی بر بهبود دموکراسی در این کشور داشته است. البته رئیس باشگاه مطبوعاتی ایروان هشدار داده ممکن است پلیس برای مقابله با تظاهر کنندگان و پراکنده کردن آنها به زور متوسل شود. پایان پیام .